
UCHWAŁA NR IX/67/2019
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody żywej w Ulanowie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 ze zm.) Rada Miejska w Ulanowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody żywej – drzewa z gatunku 
topola czarna o obwodzie pnia 791 cm znajdującego się w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1062R 
w sąsiedztwie skrzyżowania dróg z Ulanowa do Rudnika nad Sanem i Bielin (nr obiektu 219/300) ustanowionego 
zarządzeniem Wojewody Tarnobrzeskiego Nr 34 z dnia 30 grudnia 1988 r. w sprawie uznania tworów przyrody za 
pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego Nr 1 z dnia 10 stycznia 1989 r. poz. 2)

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1, obejmuje:

1. wykonanie w koronie cięć sanitarnych polegających na usunięciu konarów i gałęzi martwych, 
zamierających, nadłamanych oraz słabo umocowanych,

2. wykonanie w koronie cięć prześwietlających,

3. wykonanie cięć korygujących polegających na wykonaniu skrajnych zabiegów w już ukształtowanej koronie 
celem poprawienia stabilności konstrukcji,

4. zabezpieczenie miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu, uformowaniu 
i zaimpregnowaniu powierzchni rany lub ubytku.

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody żywej powinny być przeprowadzone do dnia 31 grudnia 
2019 r. przez firmę specjalistyczną mającą doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie

mgr Wacław Piędel

Id: 9272484A-8EFE-4FB6-9CC5-A3CB928E1210. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia
16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U .z 2018 poz.1614 z późn.zm.). Zgodnie z art.45 ust.2 pkt 1 ww.
ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę
ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust.1 cyt. ustawy ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska
dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo- krajobrazowego następuje w drodze
uchwały rady gminy. Jednocześnie rada gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony
przyrody i realizacji celu publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik
przyrody został ustanowiony. W dniu 22 października 2019r. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku
zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na wykonanie niezbędnych prac pielęgnacyjnych na drzewie
gatunku topola czarna będącym pomnikiem przyrody znajdującym się w pasie drogowym drogi powiatowej nr
1062R – ul. Bielinieckiej w Ulanowie z uwagi na zagrożenie jakie obumierające i nadłamane konary drzewa
stanowią dla pieszych i pojazdów poruszających się po ww. drodze. W dniu 23.10 2019r. pracownik Urzędu
Gminy i Miasta w Ulanowie dokonał oględzin pomnika przyrody. Po przeprowadzeniu oględzin potwierdzono
zasadność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzewa będącego pomnikiem przyrody. Biorąc powyższe
pod uwagę, podjęcie przez Radę Miejską w Ulanowie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia
zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody - drzewa z gatunku topola czarna, jest uzasadnione.

Id: 9272484A-8EFE-4FB6-9CC5-A3CB928E1210. Podpisany Strona 1




